Número
149/2015-PR

Folha
1

De
7

Entrada em vigor

Cancela Altera Distribuição
Geral

Data
20/02/2015

* CONFERE COM O ORIGINAL

O Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no uso de suas

atribuições, conferidas pelo Estatuto aprovado pelo Decreto n°

4.725, de 9 de junho de 2003 e pelo Decreto Presidencial de

17 de janeiro de 2013, publicado no Diário Oficial da União nº

13, de 18 de janeiro de 2013,

RESOLVE:

1.0 – PROPÓSITO

Homologar as avaliações de desempenho, com fundamento no art. 20, § 1º, da Lei n.º 8.112, de
11 de dezembro de 1990, Ofício-Circular nº 16/SRH/MP, de 27 de julho de 2004, e critérios
específicos estabelecidos pela Portaria n.º 717/2013-PR, da Presidência da Fundação Oswaldo
Cruz.

2.0– OBJETIVOS

Homologar o resultado final da avaliação de desempenho do estágio probatório, com efeitos
retroativos à data da respectiva homologação, dos servidores a seguir identificados:

MATRÍCULA NOME CARGO
DATA DA

HOMOLOGAÇÃO

1899340 ADELIA MARIA OLIVEIRA DE ARAUJO ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 28/07/2014

1897001 ALAN RIBEIRO DE SOUZA TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 14/07/2014

1900637 ALEXANDER RODRIGUES DO AMARAL ASSISTENTE TÉCNICO DE GESTÃO EM SAÚDE 12/07/2014

1759317 ALFONSO AUGUSTO FROES D AVILA ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 08/07/2014

1531739 ALINE ALVES HESKETH GOMES TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 24/07/2014

1499986 ALYNE DE AVELAR SOARES TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 09/07/2014

1898877 ANA CLAUDIA DE ANDRADE SOUZA LEAO ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 22/07/2014

1897430 ANA CLAUDIA MEIRELLES PENNA VASQUES ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 06/07/2014

1900989 ANA PAULA ALMEIDA DE SOUZA PACHECO TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 21/07/2014

Número
149/2015-PR

Folha
2

De
7

Entrada em vigor

Cancela Altera Distribuição
Geral

Data
20/02/2015

* CONFERE COM O ORIGINAL

1896612 ANDRE CAMPOS BURIGO TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 01/07/2014

1897098 ANDRE LUIZ NAHON GOES ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 09/07/2014

1848306 ANDRE RODRIGUES PINTO TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 23/07/2014

1701675 ANGELA REGINA CORREA DE CARVALHO MELIM ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 18/07/2014

189679 ANTONIO LUCIO VENTURA DA SILVA TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 06/07/2014

1683775 ANTONIO MARCOS AIRES BARBOSA ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 07/07/2014

0364332 AUGUSTO JOAO AMERICO DE SOUSA ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 11/07/2014

1895629 BARBARA CHRISTINA BARBOSA BAGO TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 19/07/2014

1565401 BEATRIS CAMILA DUQUEVIZ ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 18/07/2014

1897442 BEATRIZ ALVES VELHO ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 04/07/2014

1896626 BEATRIZ GUERREIRO BASILIO COSTA TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 03/07/2014

1895189 BRUNA DA COSTA MARTINS ASSISTENTE TÉCNICO DE GESTÃO EM SAÚDE 29/07/2014

1893297 BRUNA DE MORAIS GUEDES DOS SANTOS TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 01/07/2014

1899662 BRUNO CAMARINHA DOMINGUEZ TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 28/07/2014

1892419 BRUNO CESAR COSTA SOARES TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 29/07/2014

1898146 BRUNO ROCHA PRIBUL TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 08/07/2014

1896782 BRUNO TEIXEIRA DE SA TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 01/07/2014

1896025 CAMILA LORDELLO XAVIER TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 28/07/2014

1897457 CAROLINA MENDES FRANCO ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 19/07/2014

1898145 CAROLINE MOURA RAMIREZ TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 24/07/2014

1897061 CHRISTOPH SCHWEITZER MILEWSKI  ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 03/07/2014

1611699 CLARA MUTTI VASCONCELOS ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 09/07/2014

1897431 CLAUDIA SANTOS TURCO ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 04/07/2014

1897422 COSME LUIZ CHINIARA JUNIOR TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 24/07/2014

1899868 CRISTIANE MAIA DE OLIVEIRA ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 11/07/2014

1897735 CRISTINA LIMA CARRARA CARVALHO ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 10/07/2014

1898324 DANIEL BARTHA DE MATTOS ALMEIDA ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 17/07/2014

1896318 DANIEL GROISMAN TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 01/07/2014

1897932 DANIEL LOPES MOREIRA  TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 07/07/2014

1896596 DANIEL SILVA DOS SANTOS TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 15/07/2014

1896309 DEBORA MICHELE MORONE D AIUTO TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 05/07/2014

Número
149/2015-PR

Folha
3

De
7

Entrada em vigor

Cancela Altera Distribuição
Geral

Data
20/02/2015

* CONFERE COM O ORIGINAL

1895364 DEIVID WANDERSON COUTO DOS ANJOS TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 02/07/2014

1482491 DEYVES MENDES PARAGUASSU ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 16/07/2014

1897012 DIOGO DIBO DO NASCIMENTO  TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 04/07/2014

1896640 DOUGLAS SARTORIO DE AMORIM ASSISTENTE TÉCNICO DE GESTÃO EM SAÚDE 01/07/2014

1898826 EDSON CAETANO DA SILVA ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 12/07/2014

1897020 EDSON FERREIRA DA SILVA TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 04/07/2014

1897292 EDUARDO MAZZAROPPI BARAO PEREIRA ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 03/07/2014

1899123 ELAINE CRISTINA FERREIRA DIAS ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 04/07/2014

1900623 ELIAS SILVA DE JESUS ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 12/07/2014

1896314 ELIZA ALCANTARA PINTO TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 01/07/2014

1898308 ERICA DE CASTRO LOUREIRO ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 08/07/2014

1219117 ERISVALDO DE LIMA JUVENCIO TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 16/07/2014

1353426 ERNANE DANTAS NOVAES ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 07/07/2014

1897769 EVERTON ALVES ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 07/07/2014

1900505 EVERTON DA CUNHA ROCHA TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 18/07/2014

1340921 FABIANE MONTEIRO CARVALHO ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 04/07/2014

1897942 FABIO RODRIGUES LAMIN ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 30/07/2014

1488751 FERNANDA DO NASCIMENTO MAIA TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 22/07/2014

1901961 FERNANDO DE ALMEIDA VIDEIRA TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 22/07/2014

1895165 FERNANDO DOS SANTOS MENDES TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 05/07/2014

1897518 FILIPE CARVALHO DE ALARCAO PAES ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 04/07/2014

1899325 FILIPE DA SILVA SANTOS TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 07/07/2014

1899841 FLAVIA COSTA MENDES DE PAIVA TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 18/07/2014

1529120 FLAVIA DOS SANTOS SOUZA TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 28/07/2014

1898165 FREDERICO ANTONIO DE ARAUJO MOREIRA ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 07/07/2014

1824631 GERALDO OBERMAYER DA COSTA BRAZ ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 06/07/2014

1899355 GIOVANILZA MARIA PESSOA DE OLIVEIRA ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 15/07/2014

1899151 GISELE MONTEIRO MOREIRA ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 04/07/2014

1897535 GLAUCIA BARBOSA E SILVA ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 18/07/2014

1897849 GLEDYS BITENCOURT CORREA DA SILVA ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 08/07/2014

1899929 HELENA QASSIM ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 11/07/2014

Número
149/2015-PR

Folha
4

De
7

Entrada em vigor

Cancela Altera Distribuição
Geral

Data
20/02/2015

* CONFERE COM O ORIGINAL

1766930 IGOR MACHADO DE CASTRO ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 10/07/2014

1899031 ISABELE BARBIERI DOS SANTOS TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 12/07/2014

1715669 IVANILDO LOPES FARIAS TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 08/07/2014

1894774 IVI DOS SANTOS OLIVEIRA VALENTE TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 20/07/2014

1898766 JEFFERSON DA COSTA LIMA TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 09/07/2014

1145908 JOAO CARLOS MARTINS MAFRA TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 16/07/2014

1897542 JORDANIA LIRA DA COSTA SINFRONIO ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 04/07/2014

1479399 JORGE LUIZ PORTO TARDAN ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 10/07/2014

1684768 JOSE HONORIO GIMENES ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 09/07/2014

1896789 JOSE LUIZ MAZZEI DA COSTA TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 03/07/2014

1895740 JOSE ROCHA DA CRUZ JUNIOR TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 04/07/2014

1819819 JULIANA BEZERRA DE SOUZA ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 12/07/2014

1897955 JULIANA HELENA DA SILVA BARROS TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 05/07/2014

1896305 JULIANA KRAPP GUIMARAES TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 05/07/2014

1899396 JULIANA LIMA PALMARES NEVES ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 11/07/2014

1897936 KATIA ROUSSEAU ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 04/07/2014

1902076 KEILA CRISTINEA MAIA TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 23/07/2014

1443765 LEANDRO NARDACCIO OTAVIANO TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 01/07/2014

2359071 LEONARDO BRUNO PAZ FERREIRA BARRETO TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 21/07/2014

1222915 LEONARDO COSTA DE CASTRO ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 10/07/2014

1900966 LEONARDO DE JESUS COCO TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 29/07/2014

1899869 LEONARDO DOS SANTOS NASCIMENTO ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 11/07/2014

1896304 LEONARDO MACHADO AZEVEDO TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 01/07/2014

1901081 LEONARDO NOBORU SEITO TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 24/07/2014

1891790 LEONARDO SIMONINI FERREIRA TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 06/07/2014

1897307 LETICIA PESSOA MASSON ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 04/07/2014

1380939 LUCIANA ALVARENGA TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 21/07/2014

1898600 LUCIANA SILAMI CARVALHO TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 14/07/2014

1891355 LUCIANO MAGALHAES LIMA ASSISTENTE TÉCNICO DE GESTÃO EM SAÚDE 01/07/2014

1902257 LUIS ANDRE MORAIS MARIUBA TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 23/07/2014

1899857 LYCIUS HALMALO RAMOS WANDERLEY ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 20/07/2014

Número
149/2015-PR

Folha
5

De
7

Entrada em vigor

Cancela Altera Distribuição
Geral

Data
20/02/2015

* CONFERE COM O ORIGINAL

1894871 MADALENA PAULOS ABREU TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 06/07/2014

1897409 MAIRA PEIXOTO PELLEGRINI TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 10/07/2014

1896032 MANUEL FABIANO LEITE LIRA TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 06/07/2014

1898856 MARCIA CASTILHO CORREIA TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 10/07/2014

1895999 MARCOS ROGERIO SALCIDES BALDEZ TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 13/07/2014

1899378 MARCUS VINICIUS GIRALDES SILVA ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 11/07/2014

1901024 MARGARETH BORGES COUTINHO GALLO TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 18/07/2014

1900941 MARIA FABIANA COUTINHO MARCAL ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 17/07/2014

1898326 MARIA HELENA WOHLERS MORELLI CARDOSO TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 17/07/2014

1500503 MARLUCIA CANDIDO DE OLIVEIRA RODRIGUES TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 01/07/2014

1898855 MICHAEL PAISANTE DE OLIVEIRA ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 08/07/2014

1533100 MONICA SIMONE PEREIRA OLIVAR TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 21/07/2014

1551782 MURILO BARBOSA SALLES ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 08/07/2014

1896316 MUZA CLARA CHAVES VELASQUES TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 09/07/2014

1899180 NATALIA ALVES XAVIER ASSISTENTE TÉCNICO DE GESTÃO EM SAÚDE 12/07/2014

1847756 NATHALIA LIMA DANTAS PASSOS TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 17/07/2014

1899447 NELSON PASSAGEM VIEIRA ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 14/07/2014

1899917 NEZI HEVERTON CAMPOS DE OLIVEIRA ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 14/07/2014

1218233 PATRICIA DA CONCEICAO PARREIRAS ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 08/07/2014

1898133 PAULO CESAR DO NASCIMENTO CORREA TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 09/07/2014

1897945 PAULO CESAR PIERONI GUEDES ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 07/07/2014

1794085 PAULO DE CARVALHO VILLAS BOAS ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 13/07/2014

1701692 PAULO ROBERTO ARGOLO BEZERRA ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 16/07/2014

1896039 PRISCILA RAMOS COIMBRA MARTINS TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 04/07/2014

1900662 RACHEL SANTOS SILVA ASSISTENTE TÉCNICO DE GESTÃO EM SAÚDE 22/07/2014

1900598 RAINER WILHELM KONRAD TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 10/07/2014

1805057 RAQUEL BARBOSA MORATORI TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 05/07/2014

1898659 RAQUEL CRISTINA MARTINS DA SILVA ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 09/07/2014

1518485 RENATA JUREMA MEDEIROS TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 25/07/2014

1899372 RENATA PEREIRA MARTINS ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 10/07/2014

1897947 RENATO MARINS DOMINGUES ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 07/07/2014

Número
149/2015-PR

Folha
6

De
7

Entrada em vigor

Cancela Altera Distribuição
Geral

Data
20/02/2015

* CONFERE COM O ORIGINAL

1895354 ROBERTO LUIZ GOMES DE AZEVEDO TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 23/07/2014

1898830 ROBERTO MOREIRA MANSUR DA SILVA ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 10/07/2014

1437828 RODRIGO CARVALHO NOGUEIRA ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 29/07/2014

2357637 RODRIGO DE ALMEIDA PAES TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 11/07/2014

1897254 RODRIGO FONSECA DA SILVA RAMOS TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 26/07/2014

1897395 SAMARA GRACIANE DA COSTA TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 20/07/2014

1897249 SANDRO MARCELO DO ROSARIO HILARIO ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 03/07/2014

1764661 SIMONE DE PINHO FERREIRA AZEVEDO TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 27/07/2014

1787182 SOLANGE SIQUEIRA DUARTE DOS SANTOS ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 10/07/2014

1899442 SONIA REGINA DA CUNHA BARRETO GERTNER ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 10/07/2014

1896588 TALITA COELHO DE SOUZA TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 16/07/2014

1897107 TANIA MARIA PEIXOTO FONSECA ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 03/07/2014

1897036 TARCILA PERUZZO TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 07/07/2014

1897950 TATHIANA SAMPAIO SOARES ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 11/07/2014

1898304 TERESA CRISTINA RAPOSO LOWEN ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 07/07/2014

1895166 THAIS TEIXEIRA ANTONIO TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 06/07/2014

1896801 THIAGO BOUSQUET BANDINI TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 01/07/2014

1606045 THIAGO INOCENCIO CONSTANCIO ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 08/07/2014

1569569 VALERIA FERNANDES DE CARVALHO TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 03/07/2014

1899352 VALERIA MARINHO NASCIMENTO SILVA ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 28/07/2014

1793843 VANESSA JARDIM DA COSTA DE REZENDE ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 07/07/2014

1895161 VICTOR DE OLIVEIRA SILVA FERREIRA TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 01/07/2014

1899283 VICTOR FACCHINETTI LUZ TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 07/07/2014

1900936 VITOR GRANDO DA SILVA PEREIRA ASSISTENTE TÉCNICO DE GESTÃO EM SAÚDE 23/07/2014

1892413 VIVIANE GAGLIARDI SALLES ABREU TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 01/07/2014

1894359 WALTER ALEXANDRE DOS SANTOS JUNIOR TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 25/07/2014

1898193 WASHINGTON RAMOS BARBOSA ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 03/07/2014

1893953 WELVERSON MARLON OLIVEIRA DA SILVA TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 11/07/2014

1898368 YASMIM MASSENA OLIVEIRA TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 13/07/2014

3.0 VIGÊNCIA

Número
149/2015-PR

Folha
7

De
7

Entrada em vigor

Cancela Altera Distribuição
Geral

Data
20/02/2015

* CONFERE COM O ORIGINAL

A presente Portaria tem vigência a partir de 20/02/2015.